
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ сЛЛЛ сЛ/ЛЛ 'Л

г. Темрюк
№ '/ТЛЛ

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» 
для органов управления и сил районного звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории отдельных поселений 
Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», пунктом 1 статьи 4.1 Закона Краснодарского края от 13 июля 1998 г. 
№ 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», уведомлением 
РЭУ «Таманский групповой водовод» ГУП Краснодарского края 
«Кубаньводкомплекс» от 26 января 2024 г. № 33 «О создавшейся аварийной 
ситуации на магистральном водоводе МТ ПК 15+24» постановляю:

1. Признать сложившуюся обстановку, возникшую в результате аварийной 
ситуации на магистральном водоводе МТ ПК 15+24, чрезвычайной ситуацией.

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации 
муниципального характера.

3. Ввести на территории Ахтанизовского, Вышестеблиевского, 
Запорожского, Новотаманского, Сенного, Таманского, Фонталовского сельских 
поселений Темрюкского района на период с 28 января 2024 г. до полного 
восстановления водоснабжения режим функционирования «Чрезвычайная 
ситуация» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Темрюкского района Краснодарского края.

4. Установить для органов управления и сил районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования Темрюкский район местный уровень 
реагирования.



2

5. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуацией возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район, начальника 
отдела по взаимодействию с казачеством Хандошка В.С.

6. Главам Ахтанизовского, Вышестеблиевского, Запорожского, 
Новотаманского, Сенного, Таманского, Фонталовского сельских поселений 
обеспечить транспортные средства для подвоза воды и организовать места и 
пункты для выдачи воды.

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, охраны окружающей 
среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Овчаренко Н.К.) 
рекомендовать оказать содействие в обеспечении транспортными средствами 
для подвоза воды в населенные пункты сельских поселений.

8. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Темрюкского района» муниципального образования Темрюкский 
район (Сорокотяга А.В.) во взаимодействии с администрациями сельских 
поселений, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, осуществлять сбор 
сведений:

1) о местах и количестве пунктов выдачи воды;
2) о Количестве привлеченной техники.
9. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 

муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать постановление «О введении режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
отдельных поселений Темрюкского района» в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район, начальника 
отдела по взаимодействию с казачеством Хандошка В.С.

11. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 января 2024 г.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Eremenko_A_A


